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PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR

EDITAL Nº 019/2023 - COMUDICA

Divulga a lista prévia de mesários convocados para
atuação na eleição de 01º de outubro de 2023 e dá outras
providências.

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE DE
IGREJINHA (COMUDICA), por meio de seu Presidente, no uso de suas atribuições legais e
de acordo com o art. 132 e 139 da Lei Federal nº 8.069, de 13 de julho de 1990 (Estatuto da
Criança e Adolescente), na Lei Municipal nº. 3.389/2003 e na na Resolução Conanda nº.
231/2022, torna público os números e nomes de candidatos a serem utilizadas nas urnas
eletrônicas:

1. Fica pelo presente divulgado os nomes dos mesários convocados para atuação
na eleição prevista para ocorrer em 01º de outubro de 2023, conforme Anexo I do presente
edital, e a divisão de mesários para atuação por urna eletrônica, conforme Anexo II do
presente edital.

2. Nos termos do cronograma estabelecido no EDITAL Nº 016/2023 - COMUDICA,
de 11 de agosto de 2023, fica estabelecido que no dia 01 de setembro de 2023, das
9h00min às 14h00min, qualquer cidadão ou candidato poderá realizar a impugnação à lista
de mesários convocados para atuação na eleição, devendo tal impugnação ser
fundamentada e devidamente protocolada no Protocolo-Geral do Centro Administrativo
Prefeito Lauri Auri Krause;

3. Caso haja impugnação a qualquer nome da lista, caberá à Comissão Especial
Eleitoral analisar entre 04 de setembro de 2023 e 15 de setembro de 2023, publicando o
edital definitivo dos nomes dos mesários de imediato.

4. Os casos omissos, e no âmbito de sua competência, serão dirimidos pela
Comissão Especial Eleitoral e pelo Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente (COMUDICA), sob a fiscalização do representante do Ministério Público.

IGREJINHA, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, 31 DE AGOSTO DE 2023

EDUARDO PEREIRA DA SILVA
PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS

DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - COMUDICA
Nomeado através do Decreto Municipal nº 5197, de 08 de novembro de 2021.
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ANEXO I
EDITAL Nº 019/2023 - COMUDICA

NOME COMPLETO ORDEM
ALFABÉTICA

Adriana Cristina Rodrigues 1

Alessandra Aparecida da Silva 2

Ana Paula Pinheiro da Rocha 3

Bruna Caroline Soares Fracari 4

Calita da Silva de Souza 5

Clarice Bueno dos Santos 6

Cristiane Engelmann 7

Cristina Soares dos Santos 8

Eduarda Juliana Schakofski Rorig 9

Eduarda Ribeiro 10

Elian Osorio Marques 11

Fatima Narciso de Moura 12

Felipe Lukasewicz 13

Franciele Luz 14

Helen Caroline Sampaio 15

Ingrid Loara Schroer 16

Jordana Renata Ricardo dos Santos 17

Lauane Nunes 18

Lia Joice Guelhardo da Silva 19

Lucas Taques 20

Marlene Padilha de Oliveira 21
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ANEXO I
EDITAL Nº 019/2023 - COMUDICA

NOME COMPLETO ORDEM
ALFABÉTICA

Monica Taline Martins Figueredo 22

Paola Cardoso Batista 23

Silvia Grassi 24

Sônia Regina Maier de Oliveira Lopes 25

Thauana Bareta de Alves 26
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ANEXO II
EDITAL Nº 019/2023 - COMUDICA

NOME COMPLETO ORDEM
ALFABÉTICA

URNA
DESIGNADA

Adriana Cristina Rodrigues 1 1

Eduarda Ribeiro 10 1

Jordana Renata Ricardo dos Santos 17 1

Ana Paula Pinheiro da Rocha 3 2

Fatima Narciso de Moura 12 2

Lia Joice Guelhardo da Silva 19 2

Calita da Silva de Souza 5 3

Franciele Luz 14 3

Marlene Padilha de Oliveira 21 3

Cristiane Engelmann 7 4

Ingrid Loara Schroer 16 4

Paola Cardoso Batista 23 4

Alessandra Aparecida da Silva 2 5

Eduarda Juliana Schakofski Rorig 9 5

Lauane Nunes 18 5

Bruna Caroline Soares Fracari 4 6

Thauana Bareta de Alves 26 6

Lucas Taques 20 6

Clarice Bueno dos Santos 6 7

Sônia Regina Maier de Oliveira Lopes 25 7

Monica Taline Martins Figueredo 22 7
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ANEXO II
EDITAL Nº 019/2023 - COMUDICA

NOME COMPLETO ORDEM
ALFABÉTICA

URNA
DESIGNADA

Cristina Soares dos Santos 8 8

Helen Caroline Sampaio 15 8

Silvia Grassi 24 8

Elian Osorio Marques 11 EXTRA

Felipe Lukasewicz 13 EXTRA
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